[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШĂНУ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

7 июля 2022 г. № 3/130
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 18 марта 2013 года № 3/143 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики т 29 июня 2021 г. № 289 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. №148», Собрание депутатов Комсомольского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Комсомольского района Чувашской Республики от 18 марта 2013 года № 3/143 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов» следующие изменения:
в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, предоставленные без проведения торгов:

в пункте 1.1:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) в соответствии со ставками арендной платы, утвержденными Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии, в случаях, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Порядка;»;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:

 «в) в размере ставки земельного налога в случаях, предусмотренных пунктами 15.1-15.4 настоящего Порядка;»;

абзац четвертый подпункта «г» признать утратившим силу;

в пункте 1.3 слова «либо методическими указаниями по ее расчету, утвержденными, Министерством экономического развития Российской Федерации в отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности Российской Федерации» заменить словами «, утвержденными Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии»;
пункт 14 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 15.1 слова «и государственные программы Чувашской Республики, экспериментальных инвестиционных проектов комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства» заменить словами «, Чувашской Республики и муниципальные программы Комсомольского района Чувашской Республики экспериментальных инвестиционных проектов комплексного развития территории жилой застройки».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Комсомольского района –

председатель Собрания депутатов

Комсомольского района Чувашской Республики                             Р.М.Мансуров